熊市Ｐ協発第 75 号

                                      平成 30 年 11 月 9 日

 各学校長 様

 各単Ｐ会長理事 様

 各市Ｐ担当副会長理事 様

                                                           熊本市ＰＴＡ協議会

                                      会   長 家入  淳

                                      教養委員長 橋口 健二

                                            （公印省略）

平成 30年度 熊本市ＰＴＡ研究大会の開催について（お知らせ）

 晩秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、２年ぶりの熊本保健科学大学をお借りしての本研究大会に、多くのお申し込みをいただき、誠にあり

がとうございます。

つきましては、当初の予定に従い、下記のとおり開催いたします。留意点等にご配慮の上、充実した研究大

会となりますよう、よろしくお願いいたします。

 なお、全ての分科会で第 1希望での参加が可能になりました。希望された分科会にご参加ください。

記

 １ 期 日  平成 30年 11月 17日（土） 12：30～16：00（受付 11：30～）

２ 場 所  熊本保健科学大学（北区和泉町 325）鹿児島本線西里駅西側・ﾌｰﾄﾞﾊﾟﾙ北東側

・分科会 12：30～13：30（各分科会会場）

①「楠中校区 三校一園の取り組み」      楠小学校ＰＴＡ会長    園木ひとみ 氏 ：3108教室

②「地域防災とPTAの関わり」          力合西小学校ＰＴＡ会長 北岡 忠勇 氏 ：50周年記念館

③「スマホの向こう側」   市教委総合支援課学校サポート班指導主事 田中慎一朗 氏 ：新アリーナ

④「尾ノ上校区 地域活動とPTA の関わり」 尾ノ上小学校ＰＴＡ会長 吉田英太郎 氏 ：3109教室

・全体会 開会行事 14：00～14：30（新アリーナ）

講  演 14：40～16：00（新アリーナ）

『母と子と家族のためのいのちの授業 生まれてきてくれて、ありがとうを伝える子育て』

めぐみ助産院代表 寺田 恵子 氏 ：新アリーナ

３ 留意点

・混雑が予想されます。時間にはゆとりを持っておいでください。

・校地内外の駐車スペースは多くありません。後半の方には少し離れたフードパル駐車場に回ってい

ただくことになると思われます。できるだけ多数の乗り合わせをお願いいたします！

    ・駐車にあたっては、係りが誘導します。恐れ入りますが、係りの指示に従ってください。

    ・新アリーナでは下靴を脱いで上がっていただきます。

スリッパや下靴入れ袋等をご持参ください。

    ・教育機関である大学敷地内は、駐車場も含めて全て禁煙

です。ご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net